
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 376 del 28/03/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA MEPA A MEZZO RDO PER L’AFFIDAMENTO ANNUALE DELLA FORNITURA DI
GUAINE PER FIBROLARINGOSCOPIO DA DESTINARE ALLA UOC
OTORINOLARINGOIATRIA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/03/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  MEPA  A  MEZZO  RDO  PER  L’AFFIDAMENTO  ANNUALE  DELLA
FORNITURA  DI  GUAINE  PER  FIBROLARINGOSCOPIO  DA  DESTINARE  ALLA  UOC
OTORINOLARINGOIATRIA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- la  UOC  Provveditorato  –  Economato,  previa  richiesta  del  Direttore  della  UOC

Otorinolaringoiatria, Dott. Marco Manola (Prot. n.35841/2023 - allegato n.1), validata
dalla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  (Prot.6548/2024  –  agli  atti),  ha  attivato  sulla
piattaforma Mepa RdO (n.3999642 – Cig. n. B025BF0434 - Lotto unico) aperta agli
operatori  economici  abilitati  ai  bandi  “Beni”(  Categoria  “Altri  Dispositivi  medici”)
per l’affidamento - secondo il criterio del minor prezzo -  della fornitura annuale di n.
8.000  guaine  per  fibrolaringoscopio  da  destinare  alla  predetta  UOC;  tanto  per
l’importo complessivo presunto di € 78.000,00 oltre Iva; 

- entro il  termine fissato per la presentazione delle offerte,  (09/02/2024 – ore 12.00)
sono pervenute n. 4 offerte unitamente alla campionatura da parte delle Ditte CAM
Hospital Srl., M.end.el. Srl., Duomedical Srl. e Medtronic Italia Spa.;

- in data 27/02/2024, il Seggio di gara, all’uopo costituito - previo sblocco telematico
della documentazione amministrativa prodotta dalle precitate Ditte - ha proceduto con
verbale  n.1 (agli  atti)  a verificarne  la  relativa  regolarità,  ammettendo le  stesse alla
successiva fase di gara; 

- in  data  28/02/2024,  lo  stesso  Seggio  con  verbale  n.2  (agli  atti)  ha  proceduto
all’apertura telematica delle  buste tecniche,  decidendo di ammettere alla  successiva
fase di gara la Medtronic Italia Spa., di attivare il soccorso istruttorio nei confronti
della  Duomedical  Srl.  e  di  non  ammettere  al  prosieguo  della  gara  le  Ditte  Cam
Hospital  Srl  e  M.end.el.  Srl.  per  le  motivazioni  esposte  verbale,  qui  integralmente
trascritte; 

- di tanto è stata diffusa pubblicazione sulla piattaforma MEPA; 
- susseguentemente le Ditte  M.end.el.  Srl.  (Prot.  n.6314 del 29/02/2024 -  agli  atti)  e

C.A.M. Hospital Srl. (istanza telematica del 29/02/2024 – agli atti) hanno chiesto la
riammissione  alla  gara,  segnalando  la mancata  disponibilità sulla  piattaforma  di
pertinenza  di  una  sezione  dedicata  all’inserimento  della  documentazione  tecnica,
rinviando  per  l’effetto  la  prima  alla  consultazione  del  campo  riferito  all’offerta
economica, la seconda alla presentazione della campionatura; 
-  il  Seggio di gara,  tenuto conto di quanto innanzi,  si  è nuovamente riunito e  con
verbale n. 3 del 04/03/2024 (agli atti), ha 

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

>  esaminato tali osservazioni alla luce del Disciplinare di gara, riscontrando che nel
caso di specie (recte: RdO da aggiudicare per prodotto conforme) la piattaforma non
prevede “il campo dedicato alla busta tecnica. Pertanto la stessa andrà inserita nel
campo tipo amministrativo – appositamente creato dalla S.A. – denominato “offerta
tecnica”;
> riscontrato che - per mero errore materiale - all’atto del caricamento della RdO tale
sezione  non  è  stata  configurata,  incidendo  sulla  regolarità  della  procedura  e,
segnatamente, sulla partecipazione alla gara;
> deciso – all’unanimità  – di revocare la RdO in parola e di  riattivare nuova gara
telematica, permanendo l’esigenza di approvvigionarsi; 

- di tanto è stata data informativa sulla piattaforma MEPA ed il RUP, individuato nella
scrivente, con comunicato diffuso stesso mezzo ha rappresentato ai precitati Operatori
Economici, individuati tramite RdO aperta, l’attivazione di nuova gara telematica nei
confronti degli stessi, “invitati a presentare soltanto offerta tecnica ed economica”,
stante  la  regolarità  della  documentazione  amministrativa  da  essi  presentata  (Cfr.
verbale n.1/2024) e la mancata apertura della campionatura prodotta; 

- susseguentemente la Ditta Duomedical  Srl.  ha riscontrato la richiesta positivamente
formulata in sede di soccorso istruttorio (agli atti); 

- in data 05/03/2024 è stata attivata nuova RdO (n. 4131945 - lotto unico), ferme le
specifiche tecniche,  il  fabbisogno e l’importo complessivo presunto, fissando per il
giorno 11/03/2024 (ore 12.00) il termine per la presentazione delle offerte; 

- entro detto termine, hanno riscontrato l’invito le Ditte M.end.el. Srl e Medtronic Italia
Spa.; 

- in  data  11/03/2024,  il  Seggio di gara con verbale  n.1 (allegato n.2),  verificato  che
ambedue  le  Ditte  hanno  prodotto  dichiarazione  sostitutiva  -  telematica  circa  il
permanere  della  posizione  amministrativa  rispetto  alla  data  del  27/02/2024,  ha
proceduto  allo  sblocco  della  documentazione  tecnica  dalle  stesse  presentata  per  la
successiva  verifica  di  conformità  da  parte  del  Direttore  della  UOC
Otorinolaringoiatria,  comprendente anche la campionatura precedentemente prodotta
(recte:  RdO n. 3999642); 

- il  precitato  Direttore,  previa  consegna  (12/03/2024  –  allegato  n.3)  della
documentazione  in  questione  e  della  campionatura  ad  essa  riferita,  a  tanto  ha
provveduto,  risultando conforme - giusta motivazione espressa nella  allegata  nota -
solo l’offerta proposta dalla Medtronic Italia Spa. (mail del 12/03/2024 – allegato n.4);
di tanto il Seggio di gara ha preso atto con verbale n. 2 del 13/03/2024 (allegato n.5);

- a  seguito  di  informativa  diffusa  sulla  piattaforma Mepa,  la  Ditta  M.end.el.  Srl.  ha
sollevato osservazioni (pec del 14/03/2024 – agli atti) in merito alla verifica di che
trattasi ed il predetto Direttore - previa disamina - ha confermato il precedente esito
(mail del 15/03/2024 – agli atti); 

- di tanto il Seggio ha preso atto in seduta riservata (verbale n.3 - allegato n.6) ed è stata
data informativa sulla stessa piattaforma, oltreché alla M.end.el. Srl; 

- al fine di definire la procedura  de qua, il predetto Organismo - con verbale n. 4 del

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

21/03/2024 (allegato n.7) - ha proceduto allo sblocco telematico dell’offerta economica
presentata dalla Medtronic Italia Spa., visualizzandone la relativa quotazione, pari a
complessivi € 67.600,00 oltre Iva al 22% (prezzo unitario scontato € 8,45 Iva esclusa);

ATTESO CHE l’offerta economica presentata dalla succitata Ditta è risultata in linea coi prezzi
di  mercato,  come  dichiarato  dal  Supporto  al  RUP  (Del.  DG n.262/2022)  con  annotazione  a
margine dello stesso documento (allegato n.8);
VISTI gli artt.18, comma 3 lett. a) e d), 25, 108, comma 2, del D.Lgs n.36/2023; 
CONSIDERATO CHE 

- nel corso dell’espletamento della RdO n. 399964 (Lotto unico – CIG n. B025BF0434)
è sorta, attesa la motivazione espressa in narrativa, l’esigenza di procedere alla revoca
di essa sulla piattaforma di pertinenza e di ciò occorre prendere atto; 

- permanendo  l’esigenza  di  approvvigionarsi,  è  stata  attivata  tempestivamente  nuova
RdO, con le risultanze sopra esplicitate e di tanto occorre pure prendere atto; 

ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di 

-  prendere  atto  della  revoca  della  gara  telematica  (RdO  n.  399964 -  Lotto  unico)
espletata  sulla  piattaforma  Mepa  per  la  fornitura  di  n.  8.000  guaine per
fibrolaringoscopio da destinare alla UOC Otorinolaringoiatria;

- prendere altresì  atto degli  esiti  della RdO n.4131945 - Lotto unico),  espletata sulla
medesima piattaforma e, per l’effetto, di affidare alla Ditta Medtronic Italia Spa. (CIG.
n. B0ACFEA94E) la fornitura di che trattasi, secondo la configurazione descritta in
offerta e per l’importo complessivo di € 67.600,00 oltre Iva al 22 %;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

I - DI PRENDERE ATTO della revoca della gara telematica (RdO n. 399964 -  Lotto unico)
espletata  sulla  piattaforma Mepa per la fornitura di n. 8.000 guaine per fibrolaringoscopio da
destinare alla UOC Otorinolaringoiatria;
II – DI PRENDERE ALTRESÌ ATTO degli esiti della RdO n. 4131945 (lotto unico), espletata
sulla medesima piattaforma e, per l’effetto, di affidare alla Ditta Medtronic Italia Spa. (CIG n.
B0ACFEA94E) la fornitura di che trattasi, secondo la configurazione descritta in offerta e per
l’importo complessivo di € 67.600,00 oltre Iva al 22 %;
III  -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  82.472,00  inclusa  IVA  al  22% sul  conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito dettagliato:

- 9/12 – € 61.854,00 - bilancio 2024;
- 3/12 – € 20.618,00 - bilancio 2025;

IV - DI DARE ATTO che il RUP (art.15 D.Lgs. n.36/2023) è la Dott.ssa Teresa Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato ed Economato;
V - DI NOMINARE DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI - DI PREVEDERE apposita clausola risolutiva espressa qualora la So.re.sa. Spa. (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analogo  accordo quadro
centralizzato; 
VII - DI PREVEDERE, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt.
92  e  100 del  D.  Lgs.  n.  159/2011  e  ss.mm.ii.,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a
tentativi di infiltrazione mafiosa;
VIII - DI NOTIFICARE il presente atto alle precitate Ditte;
IX -  DI TRASMETTERE copia  del  medesimo,  al  Collegio  Sindacale,  come per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Otorinolaringoiatria.

                
                                                                               IL DIRETTORE

 U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisiti  i  pareri favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati

Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole   
      

     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara Favorevole

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di
I - PRENDERE ATTO della revoca della gara telematica (RdO n. 399964 - Lotto unico) espletata
sulla piattaforma Mepa per la fornitura di n. 8.000 guaine per fibrolaringoscopio da destinare alla
UOC Otorinolaringoiatria;
II – PRENDERE ALTRESÌ ATTO degli esiti della RdO n. 4131945 (lotto unico), espletata sulla
medesima  piattaforma  e,  per  l’effetto,  di  affidare  alla  Ditta  Medtronic  Italia  Spa.  (CIG  n.
B0ACFEA94E) la  fornitura  di  che trattasi,  secondo la  configurazione descritta  in  offerta  e  per
l’importo complessivo di € 67.600,00 oltre Iva al 22 %;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III - IMPUTARE la spesa complessiva di € 82.472,00 inclusa IVA al 22% sul conto economico
5010107010 “Dispositivi medici”, come di seguito dettagliato:

- 9/12 – € 61.854,00 - bilancio 2024;
- 3/12 – € 20.618,00 - bilancio 2025;

IV  -  DARE  ATTO  che il  RUP  (art.15  D.Lgs.  n.36/2023)  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,
Direttore della UOC Provveditorato ed Economato;
V - NOMINARE DEC il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera o suo delegato; 
VI  -  PREVEDERE apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  la  So.re.sa.  Spa.  (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analogo  accordo  quadro
centralizzato; 
VII - PREVEDERE, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;
VIII - NOTIFICARE il presente atto alle precitate Ditte;
IX  -  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e Otorinolaringoiatria.
                                                                             

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA MEPA A MEZZO RDO PER L’AFFIDAMENTO ANNUALE DELLA FORNITURA DI GUAINE PER
FIBROLARINGOSCOPIO DA DESTINARE ALLA UOC OTORINOLARINGOIATRIA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2024 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€65.854,00

25/03/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

9/12

2025

3/12

5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari

€20.618,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-03-28T12:01:56+0100
	PASQUALE CECERE




